
Decreto n. 63 del 19/04/2018

Ufficio Risorse Umane

OGGETTO: Relazione Performance 2017

Il Commissario Straordinario

PREMESSO che con DCS n. 50 del 15/05/2017 ad oggetto: “Piano Triennale Performance 2017 – 2019.  
Riadozione” si è provveduto ad avviare il ciclo di valutazione della performance per l’anno 2017 attenendosi, 
per quanto possibile, alla metodologia regionale, tenendo presente i criteri di intervento, quali:

 Recupero dei livelli di efficienza;
 Miglioramento dei livelli di servizio;
 Introduzione di metodi innovativi;

RICHIAMATE:
 la DCE n. 85 del 20/08/2013, con cui si approvava lo schema di Convenzione con la Regione Veneto 

finalizzata all’avvalimento dell’OIV regionale di cui alla DGR n. 301 del 12/03/2013;

 la DCS n. 18 del 01/02/2018, con cui si recepiscono le disposizioni per il funzionamento dell’OIV 
Unico della Regione e degli Enti Strumentali;

VISTO il  DCS n. 76 del 24/07/2017 ad oggetto “Aggiornamento mappatura dei processi – Performance 
2017”  con  cui  si  delineava  l’obiettivo  strategico  da  conseguire  entro  il  31/08/2017,  finalizzato  alla 
valutazione del primo semestre 2017;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 150/2009;

ATTESO che  la  misurazione  della  performance  è  avvenuta  utilizzando,  per  quanto  applicabile,  la  
metodologia adottata da Regione Veneto per l’anno 2017;

RITENUTO di  approvare  una  sintetica  relazione  che  illustra  gli  aspetti  organizzativi,  le  risorse  a  
disposizione e gli obiettivi effettivamente perseguiti e il loro grado di conseguimento per l’annualità 2017;

DECRETA

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate,  
il documento allegato al presente provvedimento che riassume per gli obiettivi strategici e personali  
perseguiti  nel  2017,  le  valutazioni  conseguite  e  gli  interventi  posti  in  essere  volti  a  migliorare 
l’efficienza e l’efficacia dell’azione del Parco;

2. Di trasmettere il presente provvedimento all’OIV regionale per la validazione dei risultati;

3. Di provvedere alla sua pubblicazione sul sito internet dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013;

4. Di comunicare alle OO.SS. ed ai dipendenti la  pubblicazione sul sito internet della Relazione al  
Piano e dei suoi allegati;

5. Di sottoporre il presente provvedimento al controllo previsto dall’art. 3 della L.R. 53/1993.



Il Commissario Straordinario

 Avv. Enrico Specchio


